



Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim

Ludów Polski 16, 57-100 Strzelin

CKZiU
w LUDOWIE POLSKIM

tel. 71/3920373

NIP 914 15 65 080

REGON 362125362

CKZiU, LP, 0717, 59, 2024

STAROSTWO POWIATOWE
W STRZELINIE
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 26. 09. 2024

L.Dz.

Liczba załączników

Podpis

Ludów Polski, 26.09.2024 r.

Pan
Aleksander Ziółkowski
Przewodniczący Komisji
Edukacji i Ochrony Zdrowia
Rady Powiatu Strzeleńskiego

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim przesyła informację dot. profilaktyki uzależnień (narkomanii, alkoholizmu, nałogu tytoniowego).

Szkoła pracuje w oparciu o Program Wychowawczo – Profilaktyczny, który jest jednym z najważniejszych dokumentów i dotyczy wielu dziedzin życia. Ma na względzie narastające problemy wychowawcze w szkole, w domu i w miejscach publicznych oraz zapobieganie przyczynom ich występowania. Jego celem jest kształtowanie postaw zdrowego i bezpiecznego stylu życia bez potrzeby stosowania agresji używek, kształtowanie postaw życiowych i wskazywanie wzorców zachowań, jak również zapobiegania sytuacjom i zachowaniom problemowym. Wskazuje na budowanie porozumienia szkoła – dom - środowisko, ich wspólnej aktywności wychowawczej i partnerstwa w podejmowaniu działań i decyzji wychowawczych przeciw agresji, uzależnieniom i cyberprzemocy. Program wychowawczo-profilaktyczny na rok szkolny 2024/2025 opracowano jak co roku na podstawie wyników diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych. Jako czynniki ryzyka młodzież w bieżącym roku szkolnym wskazała m.in: brak zasad i konsekwentnego systemu wychowawczego w domu, brak czytelnych reguł i norm ustalonych przez rodziców, zaburzenia w pełnieniu ról ojca i matki (nieobecność rodziców), rozwód, separacja, osłabienie więzi emocjonalnej z rodziną, nieśmiałość, niska samoocena i odporność na stres, trudności w radzeniu sobie z negatywnymi emocjami, nadużywanie alkoholu, papierosów w środowisku rodzinnym, tolerancja rodziców wobec dzieci na palenie papierosów oraz picie alkoholu, niską wiedza na temat możliwości udzielania pomocy osobom uzależnionym od narkotyków, wagary, dostęp do substancji



psychoaktywnych i alkoholu. Czynnikiem chroniącym natomiast wg naszych uczniów są: dobre relacje z rodzicami oraz wsparcie emocjonalne od nich, stwarzanie bezpiecznego, przyjaznego środowiska szkolnego, wiedza na temat środków psychoaktywnych i nie zażywanie ich, znajomość zasad panujących w szkole i przestrzeganie ich, jasne zasady postępowania w szkole i konsekwentne ich egzekwowanie, budowanie pozytywnych relacji wychowawczych, monitoring, pasje (sport, podróże, zwierzęta), wiedza na temat zdrowego stylu życia.

Jeśli chodzi o zażywanie przez naszą młodzież substancji psychoaktywnych, to nie stwierdzono ani w szkole, ani w internacie przypadków spożywania alkoholu, czy narkotyków. Jednak w dalszym ciągu jest spora grupa uczniów, którzy palą papierosy. Cały czas, na bieżąco prowadzimy działania profilaktyczne, głównie poprzez: realizację zajęć profilaktycznych dotyczących alkoholizmu, nikotynizmu, narkomanii na godzinach wychowawczych, organizację zajęć integracyjnych dla klas pierwszych (ustalanie zasad), współpracę z profesjonalnymi placówkami zajmującymi się profilaktyką - spotkania uczniów i rodziców z przedstawicielami instytucji zajmujących się działaniami wychowawczo-profilaktycznymi. Organizujemy prelekcje dla młodzieży ze wszystkich klas nt szkodliwości palenia papierosów, Dzień Rzucania Palenia Tytoniu – prelekcje konkursy: plastyczne oraz wiedzy. Zaplanowane jest kontynuowanie realizacji programu edukacyjnego „Ars, czyli jak dbać o miłość?”, który jest częścią projektu pn. „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” (celem programu jest wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności zmniejszające ryzyko utraty zdrowia i życia ich samych oraz ich potomków, zwłaszcza spowodowane używaniem substancji psychoaktywnych), kontynuowanie realizacji programu „Najlepszy czas na działanie jest teraz” w ramach kampanii „Rakoobrona”, kontynuowanie programu „Wybierz życie – pierwszy krok” – traktujący m.in. o wpływie palenia papierosów na nowotwór szyjki macicy, zorganizowanie 31 maja Światowego Dnia bez Tytoniu, podczas którego przygotowano stoisko w holu szkoły z ulotkami informującymi o szkodliwości palenia papierosów, objęto pogadankami wszystkie zespoły klasowe (wychowawcy), zorganizowano konkurs na plakat, konkurs wiedzy nt szkodliwości palenia papierosów, przeprowadzono badania smokolizerem zawartości tlenu węgla w płucach dla chętnych uczniów. Ponadto na bieżąco prowadzimy rozmowy z uczniami zagrożonymi niedostosowaniem społecznym tzn.



Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim

Ludów Polski 16, 57-100 Strzelin

CKZIU
w LUDOWIE POLSKIM

tel. 71/3920373

NIP 914 15 65 080

REGON 362125362

wagarującymi, palącymi papierosy, utrzymujemy współpracę z instytucjami działającymi na rzecz wspierania dzieci i rodziny.

W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla młodzieży i rodziców w sytuacjach szczególnych zagrożeń substancjami psychoaktywnymi informujemy o możliwościach uzyskania pomocy specjalistycznej, udzielamy wsparcia psychicznego i motywujemy do podejmowania działań, angażujemy rodziców w tworzenie szkolnej profilaktyki, doskonalimy umiejętności wychowawcze rodziców, udzielamy porad i konsultacji dla rodziców, informujemy o mechanizmach uzależnień, utrzymujemy kontakty z policją, z poradniami pedagogicznymi, Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną oraz poradniami zajmującymi się profilaktyką uzależnień.

DYREKTOR |
Anna Banas
mgr inż. Anna Banas

